[image: ]

МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
БУРЯАД УЛАСАЙ НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН
«ТАРБАГАТАЙН АЙМАГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «_18_» 05. 2022  г.                                                                               № _136_

с. Тарбагатай

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район» Республики Бурятия от 26.11.2021 г. № 961
«Об утверждении программы (плана) «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Тарбагатайский район»
на 2022 год»».

	В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Устава МО «Тарбагатайский район», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Решением №174 от 27.09.2021 Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Тарбагатайский район» (в ред. №213 от 21.02.2022),
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в программу (план) профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю в границах муниципального образования «Тарбагатайский район» на 2022 год, являющейся Приложением к плану профилактики рисков приченения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю в границах муниципального образования «Тарбагатайский район» на 2022 год, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район» Республики Бурятия от 26.11.2021г. № 961 следующие изменения:
1. В Разделе I :
1.1 В абзаце один слова "Администрация муниципального образования «Тарбагатайский район»" заменить словами "Муниципальным казенным учреждением «Комитет по развитию инфраструктуры муниципального образования «Тарбагатайский район»".
1.2 В абзаце один после слов «утвержденным решением сессии Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» от 27.09.2021 г. №174» дополнить словами «(в ред.№213 от 21.02.2022)».
2. Раздел III.  Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сведения о мероприятии
	Сроки (периодичность) их проведения
	Подразделение, ответственное за реализацию мероприятия

	1.
	Информирование
	   Информирование контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте в сети «Интернет» и в иных формах.
         Размещение и поддержание в актуальном состоянии на официальном сайте в сети «Интернет»:
         - тексты нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального земельного контроля;
         - сведения об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муниципального земельного контроля, о сроках и порядке их вступления в силу;
         - перечень нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом контроля, а также информацию о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований, с текстами в действующей редакции;
        - программы профилактики рисков причинения вреда;

	В течение 2022 года
(по мере необходимости)
	[bookmark: _Hlk90909161]Муниципальное казенное учреждение        «Комитет по развитию инфраструктурымуниципального образования «Тарбагатайский район»»
Республики Бурятия

2.

Консультирование

   Консультирование осуществляется по следующим вопросам:
- организация и осуществление муниципального контроля              - порядок осуществления профилактических, контрольных мероприятий.
 Консультирование осуществляется посредствам личного обращения, телефонной связи, электронной почты, видео-конференц-связи, при получении письменного запроса - в письменной форме в порядке, установленном Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», а также в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия.

В течение 2022 года
(по мере необходимости)

Муниципальное казенное учреждение        «Комитет по развитию инфраструктурымуниципального образования «Тарбагатайский район»»
Республики Бурятия

3

Объявление предостережения

Объявление предостережений контролируемым лицам для целей принятия мер по обеспечению соблюдения обязательных требований.

В течение 2022 года (при наличии оснований)

Муниципальное казенное учреждение        «Комитет по развитию инфраструктурымуниципального образования «Тарбагатайский район»»
Республики Бурятия

4

Профилактический визит

Проведение должностными лицами органа муниципального контроля информирования контролируемых лиц об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам муниципального контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта муниципального контроля, исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.

Профилактические визиты подлежат проведению в течение 2022 года (при наличии оснований).

Муниципальное казенное учреждение        «Комитет по развитию инфраструктурымуниципального образования «Тарбагатайский район»»
Республики Бурятия

5

Обобщение правоприменительной практики

Обобщение правоприменительной практики контрольно-надзорной деятельности и размещение утвержденного доклада о муниципальном земельном контроле.

Согласно Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Тарбагатайский район» утвержденного Решением Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» №174 от 27.09.2021           (в ред.№213 от 21.02.2022).

Муниципальное казенное учреждение        «Комитет по развитию инфраструктурымуниципального образования «Тарбагатайский район»»
Республики Бурятия

	3. В Разделе IV:
	3.1 В абзаце шесть пункта 2 слова "Администрации МО «Тарбагатайский район»" заменить словами "МКУ «Комитет по развитию инфраструктуры муниципального образования «Тарбагатайский район»", ед.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Руководителя Администрации-Председателя Комитета по развитию инфраструктуры (Гнеушев А.А.).
	5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районных СМИ и размещению на официальном сайте Администрации МО «Тарбагатайский район».
6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Тарбагатайский район»
Руководитель Администрации        						В.В. Смолин

image1.png